vel unam solvendi. In hoc autem Patrum scopus
 optimus et benevolentissimus, monachis necnon
 laicis utilissimus, facilis nec coactus : temperantia
 enim traditione præscribitur, non exinanitio ; in
 memoriam Dei nos revocat, et in considerationem
 propriorum peccatorum et mortis et mercedis addu-
 cit, simul et in custodiam et demonstrationem
 pietatis, et in utiliore usum laboris minimi. Ex
 his salus etiam non sollicitius agentibus : miseretur
 Deus et coronat nos pro parvis istis curis.
 Nullus igitur labor eis qui in mundo sunt a pau-
 cis abstinendum ; libertas ad omnia, exceptis pau-
 cissimis quibusdam ; monachis vero perpetuo
 servanda sunt temperantia et jejunium, siquidem
 publice voverunt.

QUESTIO LVH.

Num præsanctificatis sanctis donis aliquid per preces
 accedat?

Præsanctificata sanctissima munera nihil per
 preces quæ supra illa sunt accipiunt : perfecta
 enim sunt. Idque abunde testantur preces quæ in
 Missa recitantur, tanquam quæ supplicationis et
 propitiationis sunt, pro nobis per proposita tremen-
 da mysteria corporis et sanguinis Unigeniti Deum
 et Patrem nostrum propitium reddentes, aptosque
 nos ad communionem Christi constituentes. Introi-
 tum hic quidem Vesperæ est, alter vero, ut dona
 ad altare transferantur, et nos ipsi, ea videntes et
 adorantes, eorum aspectu et gratia sanctificemur.
 Quid porro notent hi introitus, a nobis jam alibi
 dictum est. Sed nec unionem aliam facimus. Qua
 enim ratione id fiet, cum panis perfectus, sacrifi-
 catus, exaltatus, et divino sanguine tinctus sit ?
 Verum in sacrum calicem immittitur sine ulla
 prece vinum et aqua, ut, divino pane diviso, et,
 ut ordo postulat, superiori particula in illum in-
 jecta, participatione illius, quæ in calice sunt,
 sanctitatem habeant ; sicut, ut in Liturgia fieri
 solet, et pane et calice sacerdos communicet, aliis-
 que sive in sacris ordinibus constitutis pro more
 intus sanctuarium, sive laicis, communionem indi-
 gentibus, cochleari distribuat. Nos etiam, cum quem-
 piam mysteriorum participem facere volumus sine
 prævio sacrificio, a conservato pane particulam
 desumentes, et vino atque aquæ immiscentes, sæpe
 etiam sic eo solo vivido pane utentes, tanquam
 qui jam sanguine tinctus est, communionem exp-
 pedimus. At in missa Præsanctificatorum, ut ordo
 communionis observetur, sicut diximus, et quod
 plures communicent, hoc fit. Non itaque invocatione
 Spiritus sancti et illius signaculo, quæ in calice
 sunt, in Præsanctificatorum missa sanctificantur,
 sed participatione et unione vivifici panis, qui verus
 corpus Christi est, et jam sanguine tinctus.

QUESTIO LVIII.

A

EPITHESE NF.

Nam in missa praesentificatorum fragmen divini panis an integer asferri debeat?

Panis porro non debet esse particula, sed integer, ut in partes, uti moris est, dividi possit, frangensque distribatur; hoc enim minus habet a missa perfecta. Et aqua calida tunc quoque intro-mittitur, non perfectionis alienius gratia, cum nos in missa perfecta ob perfectionem aliquam intro-mittitur, sed ut tepido tremendo illo calice facte, sicut animo concipiamus, etiam Christo demerito, vivificum illius corpus a divinitate neque avulsum neque separatum; quemadmodum divina ejus anima, ad operationibus Spiritus sancti replentur. Huius quoque calida innuit, Spiritum esse vivificum, et vivifico Spiritu a Christo non sejuncto, neque divinitatem ab eo fuisse divisam. Immo et aqua imago est Spiritus, qui aqua nuncupatur, et calor, tanquam qui ab igne est divinitatis, quod Deus noster ignis absorbens est; Ideoque, cum eam infundit, dicit: «Calor Spiritus sancti, Amen.» Quare nullam majorem gratiam divina munera accipiunt, cum perfecta sint; sed causa nostri tantummodo proponuntur, ut per ea necnon et peccata sanctificemur.

QUESTIO LIX.

Quare et in assis anni diebus non celebratur missa Praesentificatorum.

Diebus, quibus ex praescripto Praesentificatorum missa non imperatur, ab ea celebranda abstinendum est: qui enim praeter id quod traditum est agit, peccatis obnoxius fit. «Servate namque, ait Paulus, traditiones, quas tradidimus vobis, sive per vocem, sive per epistolam.» Hoc itaque et in aliis servandum est omnibus, quae ab antiquo nobis tradita sunt.

QUESTIO LX.

Ecquis primus tradiderit divinum sanctumque habitum monachorum, quare angelicus dicatur, et quare sit illius traditi ratio.

De angelica et divina monastica professione primus scripsit Dionysius: sed illam instituit ipse Salvator, observaverunt ejus discipuli. Non enim solummodo a sanctis Pachemio, Paulo Thebano et Antonio inceptit et leges invenit, ut quidam dixerunt, sed ab ipso Salvatore et in apostolos invenit; nam et illi monastice vivebant in continentia, in paupertate, in cibis, in vestibus, in orationibus; et inter successores aucta est et inter sanctos Patres mirifice splenduit. Quidam etiam fideles idiotas consecrandi accedebant huic vitae tempore jam apostolorum: et hoc manifestum est in monacho Demophile quam Dionysius vocat Dei famulum vel monachum, Deum colentem: et mysterium exponit monasticam perfectionis, quam aperte ponit postremo ordine eorum qui se Deo colendo devotent. Illud et prophetae praedgurabant sicut et caetera vitae Salvatoris; crucem et passionem, resurrectionem et ascensionem, nativitatem ejus sine semine humano, sanctissimum ejus baptismum et sanctam ejus